
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

y  '  !

ЯР=± |

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

г.Строитель

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« О? » Ш&ЛоР 2017 год № '/-Рб'

' " А

О перечне помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий на 
выборах Губернатора Белгородской области 
10 сентября 2017 года

В целях обеспечения равных условий права кандидатов, их доверенных 
лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на 
должность Губернатора Белгородской области, на проведение предвыборной 
агитации посредством агитационных публичных мероприятий в форме встреч и 
собраний, руководствуясь ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», ст.61 Избирательного кодекса Белгородской 
области и на основании предложений глав администраций городских и 
сельских поселений, постановляет:

1. Определить перечень помещений на территории муниципального 
района «Яковлевский район», находящихся в муниципальной собственности, 
для предоставления кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, 
выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области с целью проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме встреч и собраний (прилагается).

2. Определить, что в случае предоставления кандидатам, их доверенным 
лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов 
на выборах Губернатора Белгородской области, помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, время для проведения агитационных 
публичных мероприятий с избирателями устанавливает избирательная



р

комиссия муниципального района «Яковлевский район».
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

муниципального района «Яковлевский район», сайтах администраций 
городских и сельских поселений района, в районной газете «Победа».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы 
администрации района И.Н.Серкина.

Глава администрации 
Яковлевского района И.В.Бойченко



Приложение

к постановлению администрации 
муниципального района 

«Яковлевский район» 
от « 0 $  » CUOSU? 2017 г.

№ /U

Перечень помещений, 
для проведения агитационных публичных мероприятий на выборах 

Губернатора Белгородской области 10 сентября 2017 года

Наименование
поселения

Места нахождения помещений предоставляемых 
зарегистрированным кандидатам, политическим 

партиям, выдвинувшим зарегистрированных 
кандидатов для проведения агитационных 

публичных мероприятий и встреч с избирателями
Алексеевское 
сельское поселение

1. Актовый зал МБОУ «Алексеевская СОШ», с. 
Алексеевка, ул. Центральная, д. 16 «а».

Бутовское 
сельское поселение

1. Актовый зал МКУК «Бутовский Дом культуры», 
с.Бутово, ул. Речная, 2.

Быковское 
сельское поселение

1. Актовый зал МКУК «Быковская ООШ», с. 
Быковка, ул. Центральная, 64.

Гостищевское 
сельское поселение

1. Культурно-духовный центр им. Губарева, 
с.Гостищево, ул. Советская, д. 16;
2. МБОУ «Гостищевская средняя 
общеобразовательная школа»; 
с.Гостищево, ул. Учительская, д. 9 «а»;
3. МБОУ «НОШ п. Сажное», п. Сажное, 
ул. Центральная, д.8.

Дмитриевское 
сельское поселение

1. Дмитриевский библиотечный филиал №11,  
с. Дмитриевка, ул. Центральная, д.56.

Завидовское 
сельское поселение

1. Зрительный зал МКУК «Завидовский Дом 
культуры», с.Завидовка, ул. Магистральная, д. 1.

Казацкое
сельское поселение

1. Спортивный зал МБОУ «Казацкая средняя 
общеобразовательная школа», с.Казацкое, 
ул. Центральная, д. 3;
2.Торговый зал магазина №14 Томаровского СельПО, 
с.Т.риречное, ул. Магистральная, д. 6.

Кривцовское 
сельское поселение

1 .МБОУ «Кривцовская средняя общеобразовательная 
школа», с.Кривцово, ул. Молодёжная, д. 22.

Кустовское 
сельское поселение

1. Актовый зал администрации Кустовского 
сельского поселения, с. Кустовое, ул. Свищева, д. 83.



Мощенское 
сельское поселение

1. МКУК «Мощенский Дом культуры», 
с. Мощеное, ул. Садовая, д. 3.

Саженское 
сельское поселение

1. СДК с. Сажное, с. Сажное, ул. Центральная, д. 46.

Стрелецкое 
сельское поселение

1. Филиал № 25 «Стрелецкая поселенческая 
библиотека», с. Стрелецкое, ул. Школьная, 1 «а»;
2. Филиал № 22 «Пушкарская поселенческая 
библиотека», с. Пушкарное, пер. Октябрьский, д. 26.

Смородинское 
сельское поселение

1. МБУК «Центральная библиотека Яковлевского 
района» филиал № 20, с. Смородино, ул. Мира, д. 3.

Городское 
поселение 
«Город Строитель»

1. Зал МБУК «Центральная библиотека Яковлевского 
района, филиал «Центральная детская библиотека»
г. Строитель, ул. Ленина, 13 б;
2. Зал заседаний ОГБУЗ «Яковлевская центральная 
районная больница», г. Строитель,
ул. Ленина, д. 2 «6»;
3.Зрительный зал МБУК «Районный модельный Дом 
культуры «Звёздный», г.Строитель, ул. Ленина, д. 14.

Терновское 
сельское поселение

1. Актовый зал МБОУ «Терновская основная 
общеобразовательная школа», 
с.Терновка, ул. Центральная, д. 11.

Г ородское 
поселение «Поселок 
Яковлево»

1. Актовый зал администрации городского поселения 
«Поселок Яковлево», п.Яковлево, ул. Шаландина, 
д. 90 «а».


